
چند ساعت مانده به غروب روز پنجشنبه 4 اردیبهشت 
1359 )24 آوریل 1980(، شش فروند هواپیمای ترابری 
هرکولس سی-130 ارتش ایالات متحده، قرار بود در یک پرواز سری، 
کماندوهای نیروی ویژه دلتا را از پایگاهی در قاهره به پایگاه آمریکایی ها 
در مصیره )در سواحل شرقی کشور عمان( منتقل کرده  و چند ساعت 
بعد از آن، راهی کویر مرکزی ایران، جایی نزدیک یزد و طبس شوند. 
فرماندهی عملیات، برعهده ی سرهنگی پرآوازه، به نام سرهنگ چارلی 

بکویث، فرمانده نیروهای ویژه ی دلتا فورس بود. ده روز قبل از عملیات، 
در 14 آوریل 1980، سرهنگ بکویث در مقابل جیمی کارتر، 
رئیس جمهور وقت ایالات متحده، در اتاق وضعیت کاخ سفید نشسته و 
درباره ی جزئیات عملیات صحبت می کردند. کارتر از او می پرسد: "چند 
نفر تلفات خواهید داشت؟" بکویث که مانند همه ی دولتمردان 
آمریکایی، بیش از حد به محاسبات و برنامه ریزی های اطلاعاتی و نظامی 
خود باور داشت، با اعتماد به نفس و غرور بالا گفت: »قربان! ما قصد 

داریم، گلوله ی کالیبر 45 را درست وسط چشمان گروگان گیران جای 
دهیم. وقتی که عملیات شروع شود تعداد زیادی از ایرانی ها برای آوردن 
کمک، پا به فرار می گذارند. دلتا وظیفه دارد که آنها را مثل آبکش سوراخ 
سوراخ کند، من فکر نمی کنم که ایرانی ها در سفارت در مقابل ما مانعی 
ایجاد کنند." بکویث در ادامه با تمسخر روحیه ی ایستادگی و 
شهادت طلبی ایرانیان، چنین گفت: "بله، ممکن است یک نفر به علت 
پایبندی به اعتقاداتش تا پای جان ایستادگی کند؛ اما ما آماده ایم به او 

کمک کنیم که به آرزویش برسد."
        همه چیز بر عکس شد!

همه چیز حکایت از پیروزی همه جانبه ی آمریکایی ها در این عملیات 
داشت. همه ی جزئیات عملیات، مو به مو، و بارها و بارها مورد دقت و 
آزمایش قرار گرفته بود تا آمریکایی ها با کمترین تلفات، به نتیجه ی 
اصلی خود، یعنی آزادی جاسوسان آمریکایی برسند. اما آنچه در عمل 
اتفاق افتاد، دقیقا خلاف همه ی تصورات آنها بود. هلی کوپترهای 
آمریکایی، اسیر شن های صحرای طبس می شوند و یک به یک سقوط 
کرده و بر زمین می افتند. عملیات با شکست کامل مواجه شده بود. 
بکویث، این سرهنگ مغرور و متکبر آمریکایی، در کتاب خود با عنوان 
"نیروی دلتا، از پلی می تا طبس"، حس و حال آن ساعات را اینطور 
بیان می کند: »در تمام طول راه بازگشت به مصیره، احساس پوچی و 
پژمردگی می کردم. یاس بر وجودم سایه افکنده بود. گریه ام گرفت... 
خودم را بسیار حقیر احساس می کردم. نمی توانستم صحبت کنم، یا 
هیچ کاری انجام دهم، فقط احساس می کردم که دیگر آبرویی برایم باقی 

نمانده بود... این یک شکست بود. باعث سرافکندگی کشور ما بود.«
      فراتر از محاسبات مادی

این دنیا درست است که ظاهرا  مادی است، اما "محاسبات" و "معادلات" 
آن صرفا مادی نیست. اینگونه نیست که صرف اتکا به محاسبات مادی، 
بتواند موجب پیروزی و پیشرفت شود. در این بین، عناصر و موضوعات 
مهم دیگری هم وجود دارند که می بایست مورد توجه قرار بگیرند. 
شکست مفتضحانه ی آمریکایی ها در طبس، به چشم محاسبات دنیایی، 
عملا غیرقابل پیش بینی بود، اما چشم حقیقت بینِ آن حکیم الهی، که 
فراتر از محاسبات این دنیایی را می دید، بلافاصله بعد از این ماجرا فرمود: 
»ما اتکال به خدا داریم. ما برای این جهان یک مدبرّ را می دانیم هست. 
آنهایی که تاکنون توجه نداشتند خوب توجه پیدا بکنند که یک ملتی 
که هیچ نداشت جز الله اکبر، و او همه چیز است، چطور همه قوا را کنار 
زد... چه بود که این ملت ضعیف بدون تجهیز، بدون تدریب نظامی را 
بر اینهمه قدرت ها غلبه داد؟...کی این هلیکوپترهای آقای کارتر را که 
می خواستند به ایران بیایند ساقط کرد؟ ما ساقط کردیم؟ شن ها ساقط 
کردند، شن ها مأمور خدا بودند.« )امام خمینی، 59/3/14( ماجرای طبس، 
فقط یکی از نمونه های این شکست است، وگرنه می توان در طول این 

3 چهل سال، مصادیق فراوانی از آن ذکر کرد. 
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شهدا خودشان متحول شدند و در ارواح جوانان ما و مردم ما تحول آفریدند. جوان های امروز نه امام را که مظهر قداست و شرف و نمونه ی برترین اولیا بعد از معصومین 
بود، دیده اند، نه دوران جنگ را تجربه کرده اند، نه سختی های دوران های قبل از انقلاب را دیده اند؛ اما همین جوان های امروز با روحیه ی آماده و قوی، با ذهن روشن 
و عزم راسخ ایستاده اند. این بر اثر چیست؟ این همان تزریق خون است که شهیدان ما به این انقلاب انجام دادند؛ شهیدان ما را زنده کردند. این، یک ذخیره است. این 

ذخیره را ملت ایران باید حفظ کند.   86/2/27    |    

2

ه را ملت ایران باید حفظ کند      |      این شماره تقدیم می شود به ارواح طیبه  شهدای عملیات کربلای 4و5   این ذخ�ی

اگر خط شک�ن در جوان نباشد به آرمان ها نخواهیم رسید بع�ن زن ها در ایفای نقش خود افراط و تفریط می کنند دشمن از تشکیلات می ترسد

خانواده ایرانی  |  4 روش تحلیل سیاسی  |  4اطلاع نگاشت  |  2

ن حرم از نسل مدافع�ی

ی کتاب
عرف

م

محاسبا�ت با نتایج معکوس
در طول این چهل سال، نظام سلطه برای سرنگونی انقلاب، نقشه های مختلفی 
طراحی کرده است، اما به نتیجه نرسید، خط حزب الله علت آن را بررسی می کند

از دروغ تقلب تا فتنه تغلب
درباره جدیدترین کتاب انتشارات انقلاب اسلامی

ولادت حضرت زینب )( بر همه مسلمانان جهان مبارک باد.



 نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی

دیدار برش

کتاب معرفی

سال چهارم،  شماره 167|  هفته  چهارم دی 97 2    

از دروغ تقلب تا فتنه تغلب

 پریشا�ن می آورد
گ

 پراکند�
وقتی پراکندگی بود، پریشانی به وجود می آید، خیلی 
از کارها هدر می رود، ]امّا[ وقتی سازمان بود، مجموعه 
بود، تشکیلات بود، نظم و انضباط برقرار بود، مثل 
جدول کشی در زیر یک سدّ پرُ از آب است که اگر 
درست انجام بگیرد، یک قطره آب هدر نخواهد رفت 

و همه به محلّ مورد نیاز می رسد. 94/6/25

انقلا�ب گری با تشکیلات منط�ت قابل جمعند
برای خیلی ها که  بین  انقلابی گری و برخورد منطقی 
منافات  می بینند، عمل  انقلابی همراه  با تشکیلاتی 

منطقی و دقیق  و حساب  شده ، قابل  جمع  
نیست . ما مشاهده  می کنیم  که  اینها 

میتواند با هم  جمع  شود. 68/5/31

ضعف فرهنگ کار جمعی؛ یک نقص ملی
چرا فرهنگ کار جمعی در جامعه ی ما 

ضعیف است؟ این یک آسیب است. 
با اینکه کار جمعی را غربی ها به اسم 
خودشان ثبت کرده اند، اما اسلام خیلی 

قبل از اینها گفته است: »تعاونوا علی البرّ 
و التّقوی« یا: »و اعتصموا بحبل الّله جمیعا«. یعنی 
حتّی اعتصام به حبل الّله هم باید دسته جمعی 
باشد... 91/7/23  کار جمعی هم جزو خصال ملی 
ما نیست... این یک نقص ملی است در ما؛ این را باید 

درست کرد؛ باید تزریق کرد. 88/11/13

به کار دسته جمعی اعتقاد دارم
تشکل های دانشجوئی فرصتی هم برای 
دانشجو ایجاد می کند برای کار دسته جمعی. 

و من به کار دسته جمعی اعتقاد دارم و این را یک 
نیاز دانشجو می دانم؛ کسب مهارت های گوناگون؛ 

مهارت های سیاسی، اجتماعی. 87/9/24 

 دشمن از تشکیلات می ترسد
دشمن از سازماندهی می ترسد، 
دشمن از پیوستگی و تشکل 
نیروهای عظیم مردم به یکدیگر 
می ترسد هر چیزی که تشکل ایجاد کند دشمن 
با او مبارزه می کند. شما دیدید در دوران اختناق، 
مساجد و حسینه ها که تشکل ایجاد می کردند، 

دشمن آنقدر با آنها مخالفت می کرد. 61/4/7

ی نمی توان  ن تا تشکیلات نباشد، هیچ چ�ی
بنا کرد

طبیعی است که اساس کار، تشکیلات است. 
شکی نیست که تا تشکیلاتی نباشد، هیچ چیزی 

بر اساس آن نمیشود بنا کرد؛ لیکن در ایجاد 
تشکیلات نباید خیلی معطل ماند.70/7/4
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1 با اینکه کمتر از2 هفته از انتشار کتاب "فتنه  تغلب" توسط انتشارات انقلاب اسلامی می گذرد، اما این کتاب به چاپ 
ششم خود رسیده و مورد توجه بسیاری از مردم قرار گرفته است. اما چه عاملی سبب توجه افکار عمومی به این اثر 
شده است و جریانی را نیز آنچنان منفعل کرده که تنها گریزگاه را در عدم پاسخ گویی به پرسش های این کتاب و نوعی 
فرار به جلو یافته است؟ می توان ادعا کرد که فتنه ی تغلب بیش از هر اثر دیگری جامع ترین اثر پیرامون فتنه ی 88 

است. چراکه:

 اولا بسیاری از کنش ها و بیانات رهبرانقلاب در سال 88 و سال های 
پس از آن، یا گفته نشده، یا به درستی دیده نشده و یا مورد تحریف 
قرار گرفته اند. در این کتاب سعی شده است تا بخش های جدیدی 
از آن آورده شود. به عنوان مثال روایت گروهی مورد اعتماد مهندس 
موسوی که در دو مقطع از سال 88 به رایزنی با او برای رفع ابهامات 
و حل مناقشات پرداخته اند؛ روندی که هم مورد توافق ارکان نظام 
مانند رهبر انقلاب و شورای نگهبان و هم مورد حمایت کسانی 

همچون مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی بوده است.

ثانیا بعضی از اتفاقاتی هم که در طی این 9 سال واقع شده نیز در 
این اثر اضافه شده است. برای نمونه، پاسخ رهبر انقلاب در سال 
93 به فردی که خواستار تعیین تکلیف نهایی سران فتنه شده بود، 
برای اولین بار به صورت متقن آورده شده است. رهبر انقلاب در 
جواب این شخص چنین فرمودند: »آنچه در سال 88 اتفاق افتاد یک 
"گناه بزرگ" از سوی کسانی بود که اگر در زمان امام این گناه از 
آنها سر می زد، امام با قاطعیتی که داشت، برخورد خیلی سخت تری 
می کرد. با عوامل این کار ملایمت به خرج داده شد... این را بدانید. 
آنچه دارد انجام می گیرد، در واقع نوعی تساهل است که حالا آن 
تساهل هم به خاطر برداشت  ها و تلقّی هایی که ما داریم از اوضاع، 
به نظرمان جایز است و الّا اگر آن نباشد، کار سخت تر خواهد شد.«

ثالثا روایت کتاب از آنچه در فتنه ی 88 رخ داده، روایتی بدون 
جانبداری، و حب و بغض های سیاسی و جناحی است. در این کتاب 
سعی شده تا ماجرای فتنه از زوایای مختلف رمزگشایی شود و نظرات مختلف بیان گردد. برای مثال، در بخشی از کتاب، 
گلایه های رهبر انقلاب از رئیس جمهور وقت، ناظر به عدم نام بردن از افراد در مناظرات انتخاباتی نیز آورده شده است.  

خط  حزب الله مطالعه این کتاب خواندنی را به همه مخاطبان توصیه می کند.

درباره جدیدترین کتاب انتشارات انقلاب اسلامی

]مسئولین[ به مسئله ی معیشت مردم یک اهتمام ویژه مصروف کنند؛ امروز مهم ترین کار و اولویـّت این است، چون 
دشمن روی این متمرکز است؛ معیشت طبقات ضعیف. مشکلاتی که برای طبقات ضعیف در امر معیشت پیش می آید، 
جزو اساسی ترین کارها است برای مسئولان کشور، مسئولان دولتی، عمدتاً مسئولان دولتی؛ این مهم ترین کارها است. 
ممکن است منابع داخلی کم باشد امّـا انسان مشاهده می کند که در درون کشور افرادی هستند، جریاناتی هستند 
که این منابع را ظالمانه می بلعند؛ این دلّال بازی ها، این انحصارطلبی هایی که در زمینه ی مسائل مادّی، در تجارت 
و غیره وجود دارد، مانع پیشرفت کشور است. ما دائم تأکید می کنیم به تولید داخلی، فلان دلّال وارداتچی چون 
برخلاف منافعش است، می رود از طُرُق مختلف کارشکنی می کند و انسان می بیند ]کار[ به نتیجه نمی رسد. رسیدگی 
به معیشت مردم فقط این نیست که ما پول پخش کنیم؛ نگاه کردن به این بخش های مضر و خطرناک و جلوگیری از 
آنها، جزو مسائل مهم است. ما این را به مسئولین کشور با خصوصیّـات، گاهی با جزئیّات در مجالس کاری تذکّـر داده ایم، 

تأکید کرده ایم، باز هم تأکید می کنیم؛ اینها حرف هایی است که ما با مسئولین داریم.  97/10/19

ن به حل مسئله معیشت مردم مسئول�ی
 اهتمام ویژه کنند
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1              ایران، کابوس دائمی آمریکا

واقعیت این است که از چهل سال پیش تاکنون، این 
دو دستگاه محاسباتی، همواره در تقابل و تنازع با هم 
بوده اند. »یکی نظام معرفتی لیبرال دموکراسیِ دروغینِ 
پای درگِل غربی، یکی نظام معرفتیِ توحیدیِ اسلامی؛ 
تقابل دو دستگاه پیش بینی و تقویم و محاسباتی را 
نشان داد: آن دستگاه محاسباتی آمریکا که ایران را آن 
جور میبیند با آن محاسبات اوّل کار آمریکایی ها که 
سنای آمریکا در اوّلین ماه های پیروزی انقلاب، ایران را 
تحریم کرد و بنا را بر این گذاشتند که تا پنج ماه دیگر، 
شش ماه دیگر، انقلاب اسلامی از بین خواهد رفت 
-این محاسبات آنها است- این هم دستگاه محاسباتی 
نظام اسلامی که امام بزرگوار گفت »صدای خُرد شدن 
استخوانهای مارکسیسم را دارم می شنوم«و یک سال 
بعد، دو سال بعد، همه ی دنیا صدای خُرد شدن این 
استخوانها را شنیدند.« 97/10/19 نتایج عملکرد هر دو 
دستگاه نیز مقابل چشم افکار عمومی قرار دارد. امروز به 
اعتراف خود کارشناسان غربی و آمریکایی، این انقلاب 
اسلامی بوده که دست برتر را همواره داشته و موجب 
شکست سیاست های آمریکا در درون و بیرون شده 
است. "مکس فیشر"، تحلیلگر روزنامه ی نیویورک 
تایمز در مطلبی نوشت: "ایران تبدیل به چالشی جهانی 
برای ماهیت آمریکا شده است. چالشی که صرف وجود 
آن، زیر سؤال برنده ی هژمونی آمریکاست و واشنگتن را 
دیوانه می کند." مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل 
آمریکا نیز نوشت: "آمریکا در جلوگیری از گسترش 
تدریجی قدرت منطقه ای ایران و اقدام این کشور به 
آزمایش آستانه ]تحمل و قدرت آمریکا[ با استفاده از 
طیف وسیعی از ابزارهای نظامی و شبه نظامی، تا حد 
زیادی شکست خورده است."هارولد رود، تحلیلگر سابق 
پنتاگون نیز در اظهارنظری گفت: "ما امروزه در موقعیتی 
هستیم که نه تنها در جهان اسلام بلکه در کل دنیا، آمریکا 
را بسان ببر کاغذی می بینند." روزنامه ی لس آنجلس 
تایمز هم با اشاره به ناکامی واشنگتن در حمله به عراق 
نوشته بود: "ده سال پس از تهاجم ایالات متحده به 
عراق، برنده ی ژئوپلتیک این جنگ، دشمن آمریکایی ها 
یعنی ایران بوده است." و نهایتا نشریه ی معروف ویکلی 
استاندارد هم چند سال پیش در گزارشی نوشته بود: 
"دیدگاه کاخ سفید درباره ی نقش دولت آمریکا در 
منطقه ی خاورمیانه، به دیدگاه بنیانگذار جمهوری 
اسلامی شبیه است، به قول آیت الله }امام{ خمینی 

دولت آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند."
البته این نکته را هم نباید فراموش کرد که امداد الهی، 
در ادامه ی حرکت و کار و تلاش و جهاد است. وگرنه  
»یک جاهایی ما کوتاهی کردیم، خب پیروزی به دست 
نیاوردیم؛ این بر اثر کوتاهیِ ما است، بر اثر بد عمل کردن 
ما است. آنجایی که ما درست عمل کنیم، درست حرکت 
بکنیم -مسئولان ما یک  جور، مردم ما یک  جور- و 
حرکت، حرکتِ درستی باشد، آنجا بلاشک خدای 
متعال کمک میکند؛ وَ لیََنصُرَنَّ اللهُ مَن ینَصُرُه؛تردیدی 

در اینجا نیست.« 97/10/19 

 تشکیلات؛ فریضه گروه های مردمی
تشکیلات یکی از فرایض هر گروه مردمی 

است که یک هدفی را دنبال می کنند. 
تشکیلات یعنی نظم یعنی تقسیم وظایف یعنی 
ارتباط و اتصال و زنجیره ای کار کردن؛ این معنای 

تشکیلات است. 60/11/27

سازمان پ�ی نمی شود
سازمان، پیر نمی شود. توالی نسل ها، دست به دست 
شدنِ معرفت ها، تجربه ها نمی گذارد که یک سازمان 
پیر بشود؛ دائماً تجدید حیات میک ند. فقط هم 
دست به دست شدنِ معرفت ها نیست؛ رشد هم پیدا 

می کند. 94/6/25

انسان ها درون تشکیلات تربیت می شوند
وقتی تشکیلات هست، وقتی منظّم است، انسان ها در 
درون تشکیلات تربیت می شوند و عنصرهای 
کارآمد و فهیم به وجود می آیند؛ در حالت 
گسیختگی سازمانی، این خصوصیّت به دست 

نخواهد آمد. 94/6/25

 تشکیلات؛ هدایت الی و انقلا�ب را در جان ها 
می نشاند

ما اعتقادمان این است که بهترین راهی و برترین 
حربه ای که می تواند این راه ها را باز کند و هدایت الهی 

را و هدایت انقلابی را در ذهن ها و 
جان ها بنشاند و به میوه بیاورد، یک 

تشکیلات است. 61/9/18

تشکیلات معبد باشد نه معبود
تشکیلات می تواند معبد باشد، ولی مبادا تبدیل به 
معبود گردد؛ اصول و ارز ش های عقیدتی و معنوی 
خودتان را در قالب تشکیلات حفظ، و بر صمیمیّت و 

همدلی بین اعضا تأکید کنید.92/11/23

انشعاب و انشقاق خطرناک است
انشعاب و انشقاق و دودسته شدن خطرناک است؛ یکی 
به خاطر یک فکری از مجموعه ای جدا بشود، باز یکی 
دیگر از آن طرف به خاطر یک فکر دیگر جدا بشود؛ در 
حالی که این فکرها ممکن است درست هم باشد، اما 
آنقدر اهمیت نداشته باشد که انسان این یکپارچگی 
را به خاطر آن به هم بزند... نگذارید شما را تکه تکه و 

پاره پاره کنند.86/2/311

دشمن از تشکیلات می ترسد
ضرورت کار تشکیلاتی در بیان رهبر انقلاب

تنها هشت روز پس از پیروزی انقلاب، حزب جمهوری اسلامی اعلام موجودیت کرد. تشکیلاتی که نماد کار گروهی و تشکیلاتی ابتدای انقلاب 
است. تدارکات سازمانی حزب جمهوری از یک سال ونیم پیش از انقلاب و با ایده ی شهید بهشتی آغاز شد و پس از شهادت ایشان و شهید 
باهنر، آیت الله خامنه ای به عنوان دبیرکل حزب انتخاب شد و تا زمان تعطیلی حزب در این سمت باقی ماند. در منظومه ی فکری رهبر انقلاب 
ضرورت کار تشکیلاتی و جمعی از پیش از انقلاب تاکنون همواره از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. ایشان در امور فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، دانشجویی و حتی علمی بارها این مهم را مورد توجه قرار داده و بر آن تأکید کرده اند. رهبر انقلاب عدم وجود فرهنگ »کار جمعی« 

در کشور را یک »نقص ملی«، و ضرورت کار تشکیلاتی را از »فرایضی« می دانند که هر گروه مردمی باید به دنبال آن باشد. 
خط حزب الله در اطلاع نگاشت زیر، ضرورت کار جمعی و تشکیلاتی از منظر رهبر انقلاب را مورد بررسی قرار داده است. 
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صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت آیت ا... العظمی خامنه ای(

نشریه جامعه 
مؤمن و انقلابی

ارتباط با 
خط حزب ا...                                

   پیامک:                     10001028 
Khat@khamenei.ir:رایانامه   

حدیث شرح

رهبری خاطرات

تحلیل سیاسی روش

مردم را با خودتان همراه کنید             
مردم ما واقعاً خوب اند. شاید نظیر ملت ایران 
در هیچ جا نباشد. ماها بدیم. آنها خیلی 
خوب اند. من گاهی در ذهنم این معنا می آید 
که اگر در آخرت - من خودم را می گویم- من 

جهنم بروم آن کسی که برای من یک کاری 
کرده، به خیال اینکه من آدم هستم، برای 
من یک کاری کرده است در بهشت باشد. 
می گویند بهشت مُشْــرِف به جهنم است. 
می بینند آنها را. خوب من چه جواب بدهم به 
او؟ اینها به من بگویند که ما برای تو مثلً »الله 

اکبر« گفتیم. تظاهر کردیم، تو جوری بودی 
که رفتی جهنم و ما برای خاطر تو بهشت 
رفتیم. تو خودت ملعون بودی، رفتی جهنم. 
این مردم خوب اند. این خوب ها را نگه دارید. 

این مردم خوب را با خودتان همراه کنید.
امام خمینی )(؛ 59/9/15

ایرانی خانواده

فت ملت ایران راز پی�ش

iGap.net/khattehezbollah  :آی گپ   
ble.im/khattehezbollah                      :بله   

یک یک شما مردم عزیزمان - بخصوص 
جوان ها، بخصوص جوان ها - می توانید به 
همان منبع و معدن عظیم قدرت، با توکل، 
با ارادت، متصل شوید و استفاده کنید و 
استفاضه کنید و نورانی شوید و نقش ایفا 
کنید. در اسلام، آن رهبانیتی که فرمودند 
»رهبان اللّیل«، فرق می کند با رهبانیتی که 
نصاری  درست کردند؛ »و رهبانیّـة ابتدعوها 
ما كتبناها علیهم«. رهبانیت نصاری  و ادیان 

دیگر به معنای انزوا بود، گوشه نشینی 
بود، انقطاع از دنیا بود؛ رهبانیت اسلام به 
معنای حضور در همه ی صحنه های زندگی 
بود - »سیاحة امّتی الجهاد فی سبیل اللّـه«)1( 
- همه ی حرکات و سکنات، در جهت خدا: 
صلحشان، آشتی شان، حرکتشان، سکوتشان، 
سکونشان، اقدامشان، همه و همه در راه خدا. 
آن وقت »من كان للّـه كان اللّـه له«)2(، »ان 
تنصروا اللّه ینصركم«، »لینصرنّ اللّـه من ینصره«؛ 

وقتی در راه خدا حرکت کردید، لطف الهی، 
مدد الهی، پشتیبانی الهی هم با شما خواهد 
بود. عزیزان من! این راز پیشرفت ملت ایران 

است.   92/2/25 
1 ( تهذیب الأحکام، شیخ طوسی، ج  6، ص 122
2 ( بحار الأنوار، علامه مجلسی، ج  79، ص 197 

از اوایل انقلاب، در کارهایی که در اختیار من بوده، به 
جوانان مسؤولیت می دادم؛ هم در نیروهای مسلحّ، هم 
در کارهای دولتی، هم در دوران ریاست جمهوری. 
تجربه ی من این است که اگر ما به جوان اعتماد کنیم 
- آن جوانی که شایسته دانستیم به او مسؤولیت بدهیم 
و صلاحیتش را داشت؛ نه هر جوانی و هر مسؤولیتی - از 
غیر جوان، هم بهتر و مسؤولانه تر کار را انجام می دهد؛ 
هم سریعتر پیش می برد، هم کار را تازه تر و همراه با 
ابتکار بیشتری به ما تحویل خواهد داد؛ یعنی روند 
پیشرفت در کار حفظ می شود. برخلاف غیر جوان که 
ممکن است کار را بالفعل خوب انجام دهد، اما روند 
پیشرفت در آن متوقّف خواهد شد. غالباً این گونه است... 
دوره ی جوانی، دوره ی توانایی است. این توانایی در چه 
چیزهایی باید به کار برود؟ به اعتقاد من، باید عمدتاً در 
تحصیل علم، در ایجاد صفای نفس و روحیه تقوا در 
خود و ایجاد نیروی جسمانی در خود - که ورزش باشد 

- به کار رود. این سه مورد، عمده است. 77/2/7

روزی بود که رهبر عزیز ما تنهای تنها بود؛ دو گروه مبارز 
در این مملکت بودند، هر دو تز رهبر ما را رد می کردند، 
قبول نداشتند. یک عدّه سیاسیون راحت طلب پشت 
میز نشین بر روی بستر راحت استراحت کن؛ آنهایی 
که عادت کرده بودند بنشینند، بخورند، بورس بگیرند، 
آقایی کنند با تبختر و تکبّر یک کلمه حرفی بزنند، 
وجیه الملّة بشوند، یک وقتی هم در یک جریان سیاسی 
یک کلمه ای بگویند، امّا دردسری قبول نکنند. اینها با 
شیوه ی رهبر ما مخالف بودند، می گفتند آقا بیخود این 
همه به پر و پایه ی شاه می پیچند، شاه که رفتنی نیست 
از این مملکت. اقلاً اگر شاه را رد می کنند نیابت سلطنت 
را قبول کنند. امام قرص ایستاد، گفت هر کسی که 
شعار ما را قبول نمی کند به ملاقات ما نیاید... می گفتند 
فایده ای ندارد، تا سلاح دست نگیرید، تا مردم را مسلحّ 
نکنید، شاه از این مملکت رفتنی نیست. امام هیجان زده 
نشد، دستپاچه نشد، خطّ مشی خودش را گم نکرد، راه 
خودش را ادامه داد؛ گفت با مبارزه ی سیاسی آنچنان 
ضیق خناقی برای این رژیم درست می کنیم که 
یا خودکشی کند یا مجبور به فرار بشود، و دیدیم که 

شد.  58/5/31 

از دیدار آقای شحات انور در ایران خوشحالم
ما خوشحالیم که یک بار دیگر آقای شحات انور و آقای عبدالعال را در ایران ملاقات کردیم. ما از 
خدای متعال می خواهیم که توفیق بدهد تا شاید بتوانیم گوشه ای از وظایفمان را نسبت به قرآن و 
مفاهیم عالیه ی آن عمل کنیم. امروز بحمدالله در سطح عالم حرکتی به سمت قرآن به وجود آمده 
است. قبلاً پیرمردها فقط متدین بودند؛ اما حالا جوانان هم متدین اند؛ این نه فقط در ایران است، 
بلکه اگر شما به این جوانانی که در دانشگاه های کشورهای اسلامی هستند، نگاه کنید، می بینید که 
آن ناشئه ی جدید به اسلام توجه دارند؛ اینها مژده است و تکلیف ما را هم زیاد می کند.   70/11/27

اگر خط شک�ن در جوان نباشد 
به آرمان ها نخواهیم رسید 

دیدار رهبر انقلاب با قاریان برجسته مصری،  آقایان ابوالعینین شعیشع، احمد الرزیقی و شحات 
محمد انور     |      انتشار بمناسبت درگذشت مرحوم شحات محمد انور

در صدر اسلام، زن در میدان جنگ، علاوه بر بستن زخم مجروحان -که این کار بیشتر بر 
عهده ی زنان بود- حتّی گاهی با نقاب، در میدان جنگ و رزم های دشوار آن روز، شمشیر 
هم می زد! درعین حال در داخل خانه، فرزندان خود را هم در آغوش می گرفت، تربیت 
اسلامی هم می کرد، حجاب خود را هم حفظ می کرد؛ چون اینها منافاتی با هم ندارد. 
اگر کسی درست توجّه کند، خواهد دید که منافاتی ندارد. بعضی افراط می کنند، بعضی 
تفریط می کنند. بعضی می گویند چون فعّالیت اجتماعی اجازه نمی دهد به خانه و شوهر 
و فرزند برسیم، پس فعّالیت اجتماعی نباید بکنیم. بعضی می گویند چون خانه و شوهر و 
فرزند، اجازه نمی دهد فعّالیت اجتماعی بکنیم، پس شوهر و فرزند را باید رها کنیم. هر دو 

غلط است. نه این را به خاطر آن، نه آن را به خاطر این، نباید از دست داد.     75/12/20

امام نه هیجان زده شد
 و نه راه خودش را گم کرد

بع�ن زن ها در ایفای نقش خود افراط و تفریط می کنند 

جوان، دانشجو و عنصر انقلابی نسبتش با 
آرمان های انقلاب چیست؟ بنده معتقدم که 
آرمان های انقلاب - که چهارچوب هایش 
مشخص است، بنده هم بعضی ها را تصریح 
خواهم کرد و اسم خواهم آورد - بدون نیرو و 
نشاط و جسارت جوانی، قابل تعقیب و قابل 
دسترسی نیست. نسبت شما با آرمان ها، 
این چنین نسبتی است. عقیده ی من این است 
که اگر چنانچه نیروی جوانی، یعنی قدرت فکری 
و بدنی، و اگر نشاط و روحیه و حالت تحرک، و 
همچنین جسارت، یعنی خط شکنیها، که در 
جوان ها به عنوان خصیصه وجود دارد، نباشد، ما 

به آرمان ها دست پیدا نخواهیم کرد.     92/5/6

حزب الله این است

 یک خصوصیت دیگر هست که اگر در شما 
باشد، هم در دوران عمر شما مفید است، هم 
برای دیگران مفید واقع خواهد شد و هم برای 
نشئه ی آخرت و دوران بی پایان زندگیِ بعد 
از مرگ مفید است. آن تهذیب نفس است؛ 
خودتان را پاکیزه کنید. جوانان عزیز ما با 
معارف دینی، با معارف الهی، با معارف بشری 
و با عمل صحیح دینی می توانند این کار را 

بکنند. امروز میدان مسائل اجتماعی هم میدان 
مسائل دینی است. حضور در مراسم عظیمی 
که در جمهوری اسلامی به طور مکرّر وجود 
دارد؛ از نماز جمعه ها بگیرید تا راهپیمایی 
بیست و دوم بهمن؛ همه اینها کارهای دینی 
است. با این روش ها و با این اعمال، نفس 
خودتان را - آن دل پاک و نورانیتان را - هرچه 

بیشتر ثابت قدم کنید.  79/12/8 

نفس خودتان را ثابت قدم کنید 

نظر شما درباره مسئولیت 
دادن به جوانان چیست؟


